

4679/2018

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací ohledně dotace z Operačního programu Životní prostředí 2007 - 2013 na projekt „Výstavba kanalizace a ČOV - obec Fryšava“, CZ.1.02/1.1.00/08.01976:

1. Byl projekt „Výstavba kanalizace a ČOV - obec Fryšava“ mezi navrženými projekty Ministerstvem financí ČR k vynětí z financování z evropských dotací?

2. Byl projekt „Výstavba kanalizace a ČOV - obec Fryšava“ prošetřován Evropským úřadem pro boj proti podvodům (OLAF)? V případě, že ano, žádám o doložení buď samotné zprávy Evropského úřadu pro boj proti podvodům, nebo alespoň její závěry?

Odpověď:

podle § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace, vztahující se k jejich působnosti. Vzhledem k tomu, že výše uvedená problematika nepatří do gesce Ministerstva pro místní rozvoj, nevztahuje se Vámi požadovaná informace k jeho působnosti, a proto Ministerstvo pro místní rozvoj podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ Vaši žádost o informaci odkládá.

Jako doplňující informaci dále uvádíme, že uvedená problematika spadá do působnosti Ministerstva životního prostředí, které je v tomto případě Řídicím orgánem Operačního programu Životní prostředí. Dovolujeme si Vám tedy doporučit, abyste se s žádostí obrátil přímo na tento rezort.